https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 09 DE DEZEMBRO DE 2021

Sexta-feira, 10 de

dezembro 2021

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#79

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

REGISTRO DE PREÇOS

Processo nº 89599870
Pregão nº 119/2021

A FUNDAÇÃO DE INOVAÇÃO EM SAÚDE CAPIXABA – INOVA
CAPIXABA, torna público, de acordo com o Decreto Estadual n° 1.790-
R, de 25/01/2007 e alterações, a celebração da Ata de Registro de
Preços decorrente do Pregão Eletrônico nº 119/2021.

ÓRGÃO GERENCIADOR: Fundação Estadual de Inovação em Saúde
iNOVA Capixaba.

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de injetáveis diversos 1.

Ata nº 277/2021
EMPRESA: UNIÃO QUIMICA FARMACÊUTICA NACIONAL S/A
LOTE 001: VALOR UNITÁRIO: R$ 5,49000
LOTE 021: VALOR UNITÁRIO: R$ 7,5000

Ata nº 278/2021
EMPRESA: CRISTÁLIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACÊUTICOS LTDA
LOTE 002: VALOR UNITÁRIO: R$ 5,15
LOTE 006: VALOR UNITÁRIO: R$ 1,99
LOTE 008: VALOR UNITÁRIO: R$ 2,03
LOTE 010: VALOR UNITÁRIO: R$ 6,00
LOTE 014: VALOR UNITÁRIO: R$ 9,81
LOTE 019: VALOR UNITÁRIO: R$ 5,29

Ata nº 279/2021
EMPRESA: MULTIFARMA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.

LOTE 003: VALOR UNITÁRIO: R$ 2,9400

Ata nº 280/2021
EMPRESA: POSITIVA COMERCIAL LTDA.
LOTE 005: VALOR UNITÁRIO: R$ 0,23
LOTE 007: VALOR UNITÁRIO: R$ 0,08

Ata nº 281/2021
EMPRESA: FARMALIBRA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA-EPP.
LOTE 009: VALOR UNITÁRIO: R$ 79,76

Ata nº 282/2021
EMPRESA: LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO S/A.
LOTE 022: VALOR UNITÁRIO: R$ 4,94

Ata nº 283/2021
EMPRESA: SINERGIA FARMACÊUTICA LTDA-ME.
LOTE 004: VALOR UNITÁRIO: R$ 8,9400
LOTE 012: VALOR UNITÁRIO: R$ 0,1100
LOTE 015: VALOR UNITÁRIO: R$ 8,3420
LOTE 023: VALOR UNITÁRIO: R$ 6,2400

VIGÊNCIA: O prazo de vigência da Ata de Registro de Preços é de 01
(um) ano, contado do dia posterior à data de sua publicação, vedada
sua prorrogação.

Vila Velha/ES, 08 de dezembro de 2021.

JORGE TEIXEIRA E SILVA NETO
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras

Fundação iNova Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021.

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 381/2021

Processo nº 89266218
Pregão nº 010/2021

ARP nº 082/2021

Contratada: SNC DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES
EIRELI ME
Objeto: Registro de preços para aquisição de antibióticos
aminoglicosídeos, sulfonamídeos, macrolídeos, fluorquinolonas.
Lote 011: LEVOFLOXACINO 500MG
Valor Unitário: R$ 1,99 Qtd.: 108 und
Valor Total: R$ 214,92 (duzentos e catorze reais e noventa e dois
centavos)
Recurso Orçamentário: Correrão do orçamento da Filial
36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL BENÍCIO
TAVARES PEREIRA – HEC/INOVA CAPIXABA.
DATA DA ASSINATURA: 09/12/2021

Vila Velha/ES, 09 de dezembro de 2021.

Luciana Lopes Pinheiro
Gerente de Compras, Contratos, Convênios e Parcerias

Fundação iNOVA Capixaba

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2021-ZJ45Z
Cotação Eletrônica nº 1632/2021

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 24, inciso IV, da Lei Federal nº 8.666/93, c/c com o art. 3º do
Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado no

DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021, nos
termos abaixo:

Lote 012 - OC 81138
Contratada: BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – CNPJ
nº 18.269.125/0001-87
Valor total: R$ 476,00 (quatrocentos e setenta e seis reais)

Lotes 001, 005, 007 e 008 – OC 81163
Contratada: BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – CNPJ
nº 18.269.125/0001-87
Valor total: R$ 691,00 (seiscentos e noventa e um reais)

Lotes 002, 003, 010 e 016 – OC 81164
Contratada: UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S A –
CNPJ nº 60.665.981/0007-03
Valor total: R$ 9.493,35 (nove mil quatrocentos e noventa e três
reais e trinta e cinco centavos)

Lote 004 – OC 81166
Contratada: A2 DISTRIBUIDORA BRASIL LTDA – CNPJ nº
38.140.640/0001-70
Valor total: R$ 2.610,00 (dois mil seiscentos e dez reais)

Lote 011, 0013, 014, 015 e 017 – OC 81165
Contratada: ATIVA MEDICO CIRURGICA LTDA – CNPJ nº
09.182.725/0001-12
Valor total: R$ 1.702,40 (mil setecentos e dois reais e quarenta
centavos).

Objeto: aquisição de medicamentos diversos, por meio de entrega
imediata, para atendimento do Hospital Estadual Central – HEC.

Recurso Orçamentário: Correrão do orçamento da Filial
36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL – HEC
INOVA CAPIXABA.

Vila Velha/ES, 09 de dezembro de 2021.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2021-MWDRW
Cotação Eletrônica nº 1631/2021

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 24, inciso IV, da Lei Federal nº 8.666/93, c/c com o art. 3º do
Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado no
DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021, nos
termos abaixo:

Lotes 001, 004, 006, 015 e 017 – OC´s 81139, 81143 e
81152

Contratada: LIFE TECH DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA – CNPJ nº 22.838.257/0001-50
Valor total: R$ 18.377,30 (dezoito mil trezentos e setenta e sete reais
e trinta centavos)

Lotes 008 e 010 – OC 81149
Contratada: PHARMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – CNPJ
nº 08.939.895/0001-36
Valor total: R$ 6.944,00 (seis mil novecentos e quarenta e quatro
reais)

Lote 013 – OC 81150
Contratada: POSITIVA COMERCIAL LTDA – CNPJ nº
31.504.150/0001-66
Valor total: R$ 534,00 (quinhentos e trinta e quatro reais)

Lote 004 – OC 81153

Contratada: ENDO-TEC COM.E REPRESENTACAO DE
MAT.CIRURGICOS LTDA – CNPJ nº 00.891.001/0001-73
Valor total: R$ 663,52 (seiscentos e sessenta e três reais e
cinquenta e dois centavos)

Lotes 003, 005 e 018 – OC 81154
Contratada: POINT SUTURE DO BRASIL IND DE FIOS
CIRURGICOS LTDA – CNPJ nº 12.340.717/0001-61
Valor total: R$ 724,58 (setecentos e vinte quatro reais e
cinquenta e oito centavos);

Lote 014 – OC 81160
Contratada: FAVILY COMERCIAL EIRELI – CNPJ nº
08.934.248/0001-31
Valor total: R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais)

Lote 009 – OC 81157
Contratada: MOGAMI IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA – CNPJ
nº 50.247.071/0001-61
Valor total: R$ 5.130,00 (cinco mil cento e trinta reais);

Lotes 011 e 016 – OC 81158
Contratada: A.M. FERNANDES ME – CNPJ nº 23.065.260/0001-40
Valor total: R$ 15.619,80 (quinze mil seiscentos e dezenove reais

https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2009.12.2021.pdf

https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 09 DE DEZEMBRO DE 2021

Sexta-feira, 10 de

dezembro 2021

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#79

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

e oitenta centavos)

Lote 007 – OC 81155
Contratada: SERRAMED PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI –
CNPJ nº 19.691.725/0001-00
Valor total: R$ 85,00 (oitenta e cinco reais).

Objeto: aquisição de materiais médicos hospitalares diversos, por

meio de entrega imediata, para atendimento do Hospital Estadual
Central – HEC.

Recurso Orçamentário: Correrão do orçamento da Filial
36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL – HEC
INOVA CAPIXABA.

Vila Velha/ES, 09 de dezembro de 2021.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2009.12.2021.pdf